
 

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Белоярского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский» 
(СОШ п. Верхнеказымский) 

 
ПРИКАЗ 

 

   23.11.2021  №   929-о  

Верхнеказымский 
  

 

О проведении итогового сочинения  

в 2021-2022 учебном году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», на основании приказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 19 ноября 2021 года № 1560 «Об утверждении 

порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры в 2021-2022 учебном году», с целью 

соблюдения условий допуска обучающихся к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 2021-2022 учебном 

году, организованного проведения итогового сочинения (изложения) обучающихся, 

освоивших программы среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 1 декабря 2021 года итоговое сочинение по литературе (допуск к 

государственной итоговой аттестации). 

2. Определить место проведения итогового сочинения кабинет № 17  и место 

проверки сочинения  кабинет № 14. 

3. Утвердить  состав организаторов, участвующих в  проведении итогового 

сочинения согласно приложения 1 к настоящему приказу. 

4. Утвердить состав экспертной группы, по проверке итогового сочинения:  

             1)  руководитель экспертной группы – Корнева О.С.,  учитель русского 

языка и литературы, первой  квалификационной категории; 

             2) члены экспертной группы: 

             -Мальцева Н.А.,  учитель русского языка и литературы, первой 

квалификационной категории; 



             - Чернова И.С.,  учитель русского языка и литературы, высшей 

квалификационной категории; 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гундыревой Л.В.: 

- обеспечить ознакомление работников  с нормативными, инструктивными и 

методическими материалами проведения итогового сочинения (изложения) под 

подпись; 

- обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения); 

- организовать информирование участников итогового сочинения (изложения), 

их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения итогового 

сочинения (изложения), о времени и месте  ознакомления с результатами итогового 

сочинения (изложения), а также о результатах итогового сочинения (изложения), 

полученных обучающимися, о порядке  проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2021-2022 учебном году; 

- создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с порядком проведения итогового сочинения (изложения), санитарно-

гигиеническими требованиями и требованиями противопожарной безопасности; 

- обеспечить присутствие общественного наблюдателя Каневой И.Н. 

5. Организаторам подготовить аудиторию  (каб.  № 17) для проведения сочинения. 

6. Заместителю директора Гундыревой Л.В.  произвести замену учебных занятий в 

11  классе 1 декабря  2021 года в целях обеспечения выполнения образовательной 

программы школы согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

7.  Учителю русского языка и литературы  Хвощевской Л.М.: 

- внести корректировку в датах проведения уроков русского языка и 

литературы, в связи с тем, что произведена замена учебных занятий в 11  классе, в 

целях обеспечения выполнения образовательной программы школы приложению 

3 к настоящему приказу. 

8. Учителям-предметникам сделать корректировку календарно-тематического 

планирования рабочих  программ, в связи с проведением итогового сочинения. 

 9. Назначить техническим специалистом Кошелеву Е.В., которому вменить в  

обязанности: 

    -обеспечить ксерокопирование работ учащихся для их последующей 

проверки; 

    - обеспечить своевременную выдачу работ руководителю экспертной 

группы и сбор проверенных работ в установленные сроки. 

10.  Классному  руководителю 11-го класса Крушельницкой М.А.:   

   - обеспечить сбор учащихся 11 класса  (приложение 3)  1 декабря  в 

холле на 1 этаже школы в 09:00, проверить явку и выяснить причины отсутствия 

учащихся на день написания сочинения; 

 - предупредить учащихся   11-го класса о запрете пользования 

мобильными средствами связи  во избежание нарушений при проведении 

итогового сочинения; 

 -проверить наличие у учащихся  документа, удостоверяющего личность и 

черных гелевых ручек; 

 -обеспечить своевременный вход учащихся в аудиторию для написания 

сочинения. 

     11. Корепанову Ю.В., медицинскую сестру школы назначить ответственной за 

медицинское сопровождение сочинения. 

12. Провести 6.12.2021 г. совещание по итогам проведения  сочинения. 



13. Гундыревой Л.В., заместителю директора направить: 

-  акт  технической готовности общеобразовательных учреждений к проведению 

итогового сочинения (изложения) не позднее 29 ноября 2021 года; 

- сканированные экзаменационные материалы, протоколы, ведомости 

проведения итогового сочинения (изложения) не позднее 3 декабря  2021 года. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                Н.Ю.Чернов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гундырева Л.В. 

Рассылка: в дело 01-10 Борисовой Е.А., Дрягиной Т.Б.,  Корневой О.С., Кошелевой Е.В., Крушельницкой 

М.А.,  Мамедовой Т.М.,  Мальцевой Н.А.,   Черновой И.С. 

 

 



 

 

                                       

                                             Приложение 1  

к приказу СОШ п. Верхнеказымский 

                                                          от 23.11.2021 № 929-о 
 

Списки организаторов, участвующих в проведении  

  итогового сочинения  

  

Количество аудиторий 1 

ФИО организатора (полностью) Место работы, должность Категория организатора* 

Дрягина  

Татьяна Борисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Верхнеказымский», 

социальный педагог 

организатор  в аудитории 

Борисова  

Екатерина Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Верхнеказымский» учитель 

английского языка 

организатор  в аудитории 

Мамедова  

Татьяна Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Верхнеказымский» педагог-

организатор 

дежурный на этаже 

 

 

Ильина 

Татьяна Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Верхнеказымский» педагог-

организатор 

дежурный на этаже 

 

 

Кошелева  

Елена Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Верхнеказымский» учитель 

физики 

Технический специалист 



 

 

 

                                           Приложение 2  

к приказу СОШ п. Верхнеказымский 

                                                          от 23.11.2021 № 929-о 
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПИСАНИИ  

среда 

1.12.2021 

 

 11 класс  

3. Русский язык 

4. Русский язык 

5. Литература 

6. Литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                            Приложение 3  

к приказу СОШ п. Верхнеказымский 

                                                          от 23.11.2021 № 929-о 
 

Список учащихся, участвующих в проведении  

 итогового сочинения, прошедших инструктаж по процедуре проведения итогового 

сочинения. 

№ п/п Ф.И.О Класс Подпись 

1 Волк Артем 

Алексеевич 

Обучающийся 11 класса,   

итоговое  сочинение  

 

2 Зинченко Алёна 

Игоревна 

Обучающаяся 11 класса,  

 итоговое  сочинение  

 

3 Кажаралиева 

Екатерина 

Александровна 

Обучающаяся 11 класса,  

 итоговое  сочинение  

 

4 Рогова София 

Леонидовна 

Обучающаяся 11 класса,  

 итоговое  сочинение  

 

5 Сапожкова Ирина 

Олеговна 

Обучающаяся 11 класса,  

 итоговое  сочинение  

 

6 Толстых Валерия 

Викторовна 

Обучающаяся 11 класса,  

 итоговое  сочинение  

 

7 Федоренко Ульяна 

Александровна 

Обучающаяся 11 класса,  

 итоговое  сочинение 

 

  

 

Инструктаж провела заместитель директора по УВР ______________/Л.В. Гундырева/  

  


